РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«       »

 2023 года

№ _____
г. Краснокаменск
О списании безнадежной к взысканию задолженности СХПК «НИВА»
по бюджетным кредитам
Заслушав информацию заместителя главы муниципального района по финансам - председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края О.В.Калининой о предоставлении согласия на списание безнадежной к взысканию задолженности СХПК «НИВА» перед бюджетом муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по бюджетным кредитам в связи с ликвидацией СХПК «НИВА» (исключено из Единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа как фактически прекратившее деятельность на основании ст. 21.1 Федерального закона от 08.08.2001  № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»), руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  от 17.03.2010 № 334 «Об утверждении Порядка списания задолженности юридических лиц перед бюджетом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по средствам, выданным на возвратной основе, процентов за пользованием ими, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной или признана безнадежной к взысканию», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Дать согласие администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на списание задолженности СХПК «НИВА» по кредитам, выданным из средств бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на сумму 160 415,50руб. (сто  шестьдесят  тысяч четыреста пятнадцать рублей 50 копеек) в связи с ликвидацией СХПК «НИВА».
Председатель
Совета муниципального района

А.У. Заммоев